

Handläggare  
Börjesdotter Carina

Datum  
2016-01-18

Diarienummer  
KSN-2016-0063

Kommunstyrelsen

## Samverkansavtal mellan Uppsala kommun och Tryggare Uppsala län

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att förnya samverkansavtal mellan Uppsala kommun och Tryggare Uppsala län för 2016 enligt **bilaga 1**.

### Ärendet

Polismyndigheten i Uppsala län var initiativtagare till Tryggare Uppsala län 2007 och var huvudman till 2010 då Länsstyrelsen i Uppsala tog över huvudmannskapet. Syftet är att genom länsövergripande samverka mellan huvudintressenter från kommuner, andra myndigheter, organisationer och företag öka tryggheten och minska brottsligheten i länet.

Uppsala kommun har varit en av huvudintressenterna sedan 2007. Det senaste avtalet gällde från år 2013 till och med 2015. **Bilaga 2**.

Ett nytt avtal är nu aktuellt, men i och med att en utvärdering av tryggare Uppsala läns arbete pågår samt att det pågår en översyn av Länsstyrelsen kommande roll i brottsförebyggande så är föreliggande avtal bara på ett år.

### Föredragning

Samverkan med Tryggare Uppsala län har gett kommunen ökade kunskaper och erfarenheter för att bedriva ett mer strategiskt och strukturerat arbete för att identifiera gemensamma arbetsområden och för att utveckla samverkansavtalet mellan kommun och polis. Det mer operativa arbetet har varit en antilagningskampanj samt ett arbete kring att minska antal rån mot butiksägare.

I Brottsförebyggande rådets årliga nationella trygghetsundersökning – NTU – visar det generella resultatet att trygghetsindex för Uppsala län har förbättrats sedan mitten av 2000-

talet. Uppsala län har alla år haft en mindre andel personer som uppger påverkan på livskvaliteten än riket som helhet.

Det nya avtalet har en vision: Människor och företag ska vilja etablera sig, stanna, utvecklas och trivas i Uppsala län. I det nya avtalet finns även ett förtydligande när det gäller huvudintressenterna ansvar att föra med sig information om Tryggare Uppsala läns arbete tillbaka till sin egen organisation.

Avtalet innebär att Uppsala kommun medverkar i styrgrupp och fem samverkansgrupper. I styrgruppen medverkar tjänsteman från avdelningen för social hållbarhet. I de olika samverkansgrupperna medverkar tjänstemän dels från avdelningen för social hållbarhet och från säkerhet och beredskap samt från socialförvaltningen. Arbetet i de olika samverkansgrupperna går helt i linje med de uppdrag förvaltningarna har.

#### *Ekonomiska konsekvenser*

I överenskommelsen ingår att som huvudintressent stödja Tryggare Uppsala län med 30 000 kr. Det ingår i kommunstyrelsens budget.

Kommunledningskontoret

Joachim Danielsson  
Stadsdirektör

Christoffer Nilsson  
Chef kommunledningskontoret